
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

46/2023

29/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2023
Inexigibilidade de licitação
46/2023 - IL
46/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇA E SERVIÇO PARA CONSERTO DA MÁQUINA/EQUIPAMENTO PÁ
CARREGADEIRA JCB 422ZX DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA.

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BICO INJETOR MOTOR JCB T3 416 CÓDIGO 32006623 - BICO INJETOR

MOTOR JCB T3 416 CÓDIGO 32006623
4,000 UN 3.344,05 13.376,20

2 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA JCB CÓDIGO 3200758 - JUNTA DA
TAMPA DE VÁLVULA JCB CÓDIGO 3200758

1,000 UN 162,48 162,48

3 RETENTOR DO INJETOR JCB CÓDIGO 32007504 - RETENTOR DO
INJETOR JCB CÓDIGO 32007504

4,000 UN 37,87 151,48

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA TROCA DAS UNIDADES INJETORAS E
LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MODELO 422ZX SERIE
2914407 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA TROCA DAS UNIDADES
INJETORAS E LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MODELO
422ZX SERIE 2914407

1,000 UN 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 17.190,16

Total Geral: 17.190,16

Assinatura do Responsável

30/08/2023Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


